
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О парламентском запросе За
конодательного Собрания Ир
кутской области первому за
местителю Губернатора Ир
кутской области -  Председа
телю Правительства Иркут
ской области Болотову Р.Н.
«О комплексном подходе к 
решению задач по обеспече
нию пожарной безопасности 
отдельных населенных пунк
тов Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию министра имущественных отно
шений Иркутской области Сухорученко В.А. по парламентскому запросу 
Законодательного Собрания Иркутской области первому заместителю Гу
бернатора Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской 
области Болотову Р.Н. «О комплексном подходе к решению задач по обес
печению пожарной безопасности отдельных населенных пунктов Иркут
ской области», в соответствии со статьей 29* 1 2 Закона Иркутской области 
от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской 
области» Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить рассмотрение ответа на 
парламентский запрос.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области принять ком
плексные меры по решению проблем, обозначенных в данном парламент
ском запросе, в частности, по созданию условий для организации и укреп
ления материально-технической оснащенности добровольной пожарной 
охраны, муниципальной пожарной охраны, в том числе по приобретению



2

пожарной техники, в тесном взаимодействии с органами местного само
управления Иркутской области.


